

„Realizace 9 propagačně výukových filmů na zadaná témata a realizace 9 3D vizualizací stejných témat“



## Odpověď zadavatele na dotazy č. 1 a 2

**Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.**  
Sídlo: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno - Líšeň

podlimitní veřejná zakázka na služby  
zadaná ve zjednodušeném podlimitním dle zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „ZVZ“)

„Realizace 9 propagačně výukových filmů na zadaná témata a realizace 9 3D vizualizací stejných témat“

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky tímto poskytuje níže uvedené  
dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky.



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

## „Realizace 9 propagačně výukových filmů na zadaná témata a realizace 9 3D vizualizací stejných témat“

### Dotaz č. 1:

#### Prokazování kvalifikace subdodavatelů

V bodě 6.3. zadávací dokumentace specifikujete vztah dodavatel - subdodavatelé ve vztahu k podávané nabídce. Fungujeme jako produkční sdružení podnikatelů (viz [www.cittadella.cz](http://www.cittadella.cz)): producent - produkční - kameramani - střiháči - grafik - programátor. Jako producent a "šéf sdružení" tedy podávám nabídky, včetně této, a kolegové (všichni jsme OSVČ) mi pak všichni v rámci realizace jednotlivých zakázek fakturují své dílčí činnosti. Copyright na všechna audiovizuální a multimediální díla mám já.

Rozumím tedy Vašemu zadání správně, že kromě vlastního standardního čestného prohlášení dle par. 53 (bezdlužnost, vypořádání se státním rozpočtem, beztretnost atd.) mám přiložit i jejich čestná prohlášení, a vzájemné smlouvy se všemi kolegy, ve vztahu k předmětnému dílu?

#### Odpověď zadavatele:

*V případě, že je dodavatel schopen splnit všechny kvalifikační předpoklady sám, není nutno prokazovat splnění kvalifikačních předpokladů subdodavatelů.*

*Pouze v případě, kdy dodavatel není schopen splnit některou část kvalifikačních předpokladů, lze prokázat splnění předmětné části kvalifikace některým ze subdodavatelů, přičemž pak je nutno prokázat, že:*

- subdodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek (§ 53 odst. 1 písm. j) ZVZ),
- subdodavatel disponuje příslušným výpisem z obchodního rejstříku či obdobné evidence (§ 54 písm. a) ZVZ),
- byla uzavřena smlouva mezi subdodavatelem a dodavatelem pro účely plnění zakázky (§ 51 odst. 4 písm. b) ZVZ).

### Dotaz č. 2:

#### Podání nabídky sdružením dodavatelů

V bodě 7.3. zadávací dokumentace definujete podmínku, že dodavatel nesmí v rámci této zakázky řešit subdodavatelsky natáčení videopořadů a tvorbu 3D vizualizací. Níže jsem nastínil, že jsme sdružením tvůrců, nikoliv firma. <http://www.cittadella.cz/c/index.php?p=index3&site=default> Mohu tedy nabídku definovat jako sdružení tvůrců?

#### Odpověď zadavatele:

*Dle internetového výpisu ze seznamu občanských sdružení vedeného Ministerstvem vnitra není vaše sdružení právníkou osobou ve smyslu zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, a ustanovení § 18 občanského zákoníku, vaše sdružení tedy nemůže být nositelem práv a povinností. Pravděpodobně se jedná jen o sdružení založené smlouvou dle § 829 a násl. občanského zákoníku. Vzhledem k tomu zadavatel doporučuje zvážit možnost podat společnou nabídku dle ustanovení § 69 odst. 4 ZVZ. V takovém případě se na vás bude hledět jako na jednoho dodavatele. V případě podání společné nabídky se prokazování kvalifikace řídí ustanoveními § 51 odst. 5 a 6 ZVZ.*

V Brně dne 30. 5. 2013

prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., MBA  
ředitel CDV

